
Copia

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LIBRI DI TESTO  SCUOLA PRIMARIA
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 106 del 05-11-2019

Reg. Gen. N.  del

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESO che,  nel quadro più generale degli interventi necessari per garantire il diritto allo-
studio, è prevista, anche per il corrente anno scolastico,  la fornitura gratuita dei  libri di testo
per gli alunni della scuola primaria;
VISTO il Decreto del MIUR  n.  541 del 18/06/2019,   che fissa i prezzi di copertina dei libri di-
testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2019/2020;
RITENUTO che, in riferimento agli iscritti, si presume sufficiente un impegno di spesa-
quantificato in  € 2.600,00;
VISTO il Bilancio 2019  approvato;;-
VISTO l’art. 107, del D.LGS. 18 agosto 2000 , n. 267;-
VISTO l’art. 183, del D.LGS. 18 agosto 2000 , n. 267;-
VISTE le direttive in merito diramate dal MIUR;-
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;-
VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78-
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A
di impegnare la relativa spesa come da  seguente prospetto riportato in calce;1.

Trasmettere la presente al responsabile del settore Finanziario ed al Segretario comunale. per2.
il seguito di rispettiva competenza;

Letto e sottoscritto a norma di legge.



F.to  Deborah Vitelli

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  293 14-11-2019       2.600,00
1140

2019

Poggio Bustone lì  20-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 21-11-2019 al 06-12-2019 al numero 923

Poggio Bustone  Lì  21-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 21-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Deborah Vitelli


